
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

18.01.2021  № 14  
Об установлении расходных 

обязательств Бакчарского района в целях 
осуществления государственных полномочий 
по регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта за счет средств 
субвенций из областного бюджета 

 

 
В соответствии с Законом Томской области от 25.12.2019 № 164-ОЗ «Об областном 

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Томской области от 
18.03.2003 г. № 36–ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и 
багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и 
междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, 
пригородным и междугородным муниципальным маршрутам», руководствуясь ст.20 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Бакчарский район», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить расходные обязательства Бакчарского района в целях осуществления 

отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и 
междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, 
пригородным и междугородным муниципальным маршрутам на 2021 год в сумме 25 000 
рублей.  

2. Определить Администрацию Бакчарского района уполномоченным органом 
исполнительной власти МО «Бакчарский район»: 

2.1. по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме 
железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным 
муниципальным маршрутам; 

2.2. по финансированию расходов за счет средств субвенций в соответствии со 
сводной бюджетной росписью местного бюджета Бакчарского района и кассовым планом в 
порядке, предусмотренным Законом Томской области от 18.03.2003г. № 36-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по 
регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного 
транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме 
железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным маршрутам»; 

 2.3. по предоставлению отчета об использовании средств субвенций в Департамент 
тарифного регулирования Томской области в установленный Департаментом срок по 



утвержденной форме. 
3. Назначить ответственными за выполнение пп.2.1. и 2.3 начальника отдела 

экономической политики Администрации Бакчарского района, п.2.2. – главного бухгалтера 
Администрации Бакчарского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района по экономическим вопросам. 

5. Настоящее постановление действует с момента подписания. 
 

               Глава района  С.П. Ревера 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


